２０２２年１１ 月２日

Lアラートサービス利用者 各位

一般財団法人マルチメディア振興センター

Lアラート運用センター

Ｌアラート負担金についての状況報告

 日頃より、Ｌアラートを利用した災害情報伝達へのご理解とご協力に感謝申

し上げます。

これまで、令和５年４月の新システムへの移行にあわせ、Ｌアラート運営に係

る費用負担について検討を進めて参りましたが、負担金について関係者の皆様

のご理解を十分に得られていない状況を鑑み、これまで関係者の皆様にご相談

していた令和５年４月からの具体的な費用負担額の案については、一旦撤回さ

せていただきます。これに伴い、令和５年度について負担金（国民保護情報及び

気象情報を含む）は発生せず、これまで通り原則無料でご利用いただけます。

その上で、令和６年度以降のＬアラート運営に係る費用負担を含め、今後のＬ

アラートの在り方については、これまでの案に拘らず整理した上で、改めてご相

談させていただきたいと考えております。

なお、これまで費用負担と併せて関係者の皆様にご説明してきた新システム

への移行については、計画通り令和５年４月の移行を目指して作業を進めてま

いります。移行作業の詳細については、方針が固まり次第別途ご連絡いたします

ので、利用者の皆様におかれましては、ご協力方何卒よろしくお願いいたします。

ご不明な点やご意見がございましたら、Ｌアラート運用センターまでお願い

いたします。

以上

＜お問い合わせ先＞

Ｌアラート運用センター

電話：０３－５４０３－１０９０

メール：commons-center@fmmc.or.jp

資料３４－１